
                   

              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 

 
 

«16» ноября 2023 года № 32-05 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Щукино в 

городе Москве от 19 января 2023 года № 22-03 

«О возведении в городе Москве произведения 

монументально-декоративного искусства        

на территории муниципального округа 

Щукино в городе Москве» 

 

 

В соответствии со статьей 4, статьей 7 Закона города Москвы от 13 

ноября 1998 года №30 «О порядке возведения в городе Москве произведений 

монументально-декоративного искусства городского значения», на основании 

обращения АО «Высокотехнологический научно-исследовательский институт 

неорганических материалов имени академика А.А. Бочвара» от 27 октября 2023 

года № 26-001-14/9623,  

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Щукино в городе Москве от 19 января 2023 года № 22-03 «О возведении 

в городе Москве произведения монументально-декоративного искусства на 

территории муниципального округа Щукино в городе Москве», изложив пункт 

1 в следующей редакции «1. Согласиться с предложением о возведении 

произведения монументально-декоративного искусства, а именно памятника 



Андрею Анатольевичу Бочвару на пересечении улиц Академика Бочвара и 

Маршала Василевского с правой стороны дома 17 по ул. Маршала 

Василевского.». 

2. Направить настоящее решение в управу района Щукино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального округа Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                                  Ким М.В. 

Щукино в городе Москве   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/

